

Anteckningar ungdomsråd

Datum och klockslag: 2024-02-09 kl. 13:00-15:00

Plats: Kommunhuset, rum: Landvettersjön

Nr	Ärende	Områden/Deltar utöver ordinarie
1.	Mötets öppnande	Mötet öppnas.
2.	Föregående mötets anteckningar	Föregående anteckningar godkänns.
3.	Godkännande av dagordning och av externa deltagare.	Dagordning samt de externa deltagarna godkänns; Maria Hamrehjelm, fastighetschef Ulrika Aebeloe, utvecklingsledare folkhälsa
4.	Rapport från ungdomar i kommunen (Elevråd, Hulerådet, gårdsråd samt från ungdomsrådets förmöte)	Inga rapporter från skolornas elevråd/Hulerådet eller förmötet.
5.	Rapport från politiken	<p>Tåg</p> <p>Trafikverket planerar två nya spår för sträckan mellan Göteborg och Borås. Härryda vill ha en pendeltågsstation i Mölnlycke, vilket Göteborg och Borås säger nej till då restiden mellan de båda städerna skulle öka med fyra minuter. Kommunstyrelsen i Härryda har nu beslutat ett att ansöka om att det ska vara med en medlare i de fortsatta förhandlingarna.</p> <p>Västtrafik</p> <p>Västtrafik har beslutat att linje 620 ska sluta gå. Anledningen är att Västtrafik har köpt in nya bussar som är större än de tidigare och att dessa bussar är de för stora för att köra på de vägar linje 620 tidigare gått. Härryda kommun har nu erbjudit Västtrafik att bygga en vändslinga så att bussarna skulle kunna trafikera sträckan, dock vill kommunen ha en garanti på att linjen kommer att sättas in igen om investeringen ska göras.</p> <p>Ungdomsrådet vill bjuda in representanter från Västtrafik till ett kommande möte. Områden som är aktuella för samtal är:</p> <ul style="list-style-type: none">• Linje 620• Kommande förändringar som rör Härryda, exempelvis Lila express och linje röd.• Hur Västtrafik involverar barn/unga inför att de fattar beslut?
6.	Fastighet	Maria Hamrehjelm som är fastighetschef i Härryda kommun besökte rådet. Maria berättade om fastighetsfunktionens uppdrag

om att säkra att kommunen har bra lokaler för kommunal verksamhet. Fastighetsfunktionen har totalt cirka 160 fastigheter som de 60 medarbetarna tar hand om. För att sköta om byggnaderna köps mycket arbete in från entreprenörer. Hälften av verksamhetens budget går åt till att ta hand om de byggnader som redan finns och hälften läggs på nybyggnationer.

Kopplat till kommunens mål om Sveriges bästa skola, vill fastighetsfunktionen att kommunen ska matcha detta genom att ha Sveriges bästa utbildningslokaler. Det har genomförts en inventering av kommunens skolor och förskolor, och politiken har ökat budgeten för underhåll av utbildningslokaler med 338% för de kommande åren.

Fastighetsfunktionen har påbörjat uppdateringsarbetet och hoppas kunna reovera 2-3 skolor per år. För de skolor som kräver lite större renoveringar kommer eleverna att behöva gå i skola i andra lokaler under tiden för arbetet.

Barn och ungas delaktighet i fastighetsfrågor

På frågan om barn och unga brukar vara med i planeringen inför att de ska göras förändringar på en skola svarar Maria att de ibland tillfrågar de aktuella barnen. Vid dessa tillfällen brukar de samverka med utbildningssektorn. De har ingen fast modell för ett sådant arbete, men ibland tittar de på tidigare undersökningar där de aktuella barnen fått lämna åsikter, eller så har de besökt skolornas elevråd och diskuterat lokalerna där.

Maria hälsar att representanter från fastighetsfunktionen gärna besöker elevrådsmöten för att diskutera fastighetsfrågor.

Fastighetsfunktionen kan också vara delaktiga i de arbetsmiljöarbete som elevskyddsombuden deltar i.

Kontakt: Maria Hamrehjelm, Maria.Hamrehjelm@harryda.se

Skadegörelse

Området kring skadegörelse lyfts och Maria berättade att Härryda kommun har mycket skadegörelse i jämförelse med många andra kommuner. Mycket av skadegörelsen sker på Högstadieskolor och det är därför viktigt för Fastighetsfunktionen att arbeta nära rektorerna, lärarna och ungdomarna. Maria uttryckte att om ungdomsrådet har idéer kring hur skadegörelsen kan åtgärdas så tar de så tar de tacksamt emot dessa.

Ungdomarna i rådet lyfte att det kan finnas ett större motstånd att göra skada på en skolmiljö om den är fin från början.

(Powerpointpresentation bifogad.)

7.	Ungdomsrådets instruktion	<p>Kopplat till uppdateringen av ungdomsrådets instruktion diskuterades ungdomsrådets sammansättning.</p> <p>De närvarande deltagarna i rådet fick enskilt och skriftligen svara på följande frågor:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vad ser du för fördelar med hur sammansättningen ser ut idag? 2. Vad ser du för nackdelar med hur sammansättningen ser ut idag? 3. Hur tycker du sammansättningen borde se ut? <p>Svaren på dessa frågor och innehållet i instruktionen kommer att fortsätta att bearbetas på kommande för- och ungdomsrådsmöten under våren.</p> <p>(Powerpointpresentation bifogad.)</p>
8.	Härryda kommuns priser 2024	<p>Ulrika Aebeloe, som är utvecklingsledare inom folkhälsa besökte rådet. Hon presenterade möjligheten för ungdomar att sitta med i jurygruppen för kommunens priser inom följande kategorier: hbtqi, hållbarhet, kulturinsats, föreningsinsats och delaktighet och bemötande. Information går även ut till elevråden via elevrådsansvariga pedagoger. Första mötet äger rum 20 mars.</p> <p>Kontakt: ulrika.aebeloe@harryda.se</p>
9.	Övriga frågor	<p>Ungdomsrådet och kommunens budgetprocess</p> <p>Frågan har väckts om ungdomsrådet vill ha möjlighet att kunna göra inspel i kommunens budgetprocess, på samma sätt som de andra invånarråden. Ungdomarna i ungdomsrådet har diskuterat frågan vid sitt förmöte och har beslutat att de önskar vara delaktiga i processen. Hur ungdomsrådets involvering i budgetprocessen kan komma att se ut utarbetas under 2024.</p> <p>Unga kommunutvecklare</p> <p>Till sommaren 2024 kommer ungdomar i kommunen att kunna ansöka om sommarjobb som ung kommunutvecklare. Uppdraget fokuserar på frågor som rör trygghet och delaktighet inom de östra delarna av Härryda kommun. Länk till mer info.</p> <p>Ungdomskonferensen UNG i GR</p> <p>Ungdomsrådet har bjudits in till Ungdomskonferensen UNG i GR den 24 februari. Två ungdomsrepresentanter vill besöka konferensen från rådet.</p> <p>Trygghetsvandring i Rävlanda 19 mars</p> <p>Det kommer att genomföras en trygghetsvandring i Rävlanda den 19 mars, för att se över vilka ställen som känns mer eller mindre</p>

		<p>trygga att vistas på. Medverkande ungdomar styr vandringen och deltar gör bland andra personal från Studio Rävlanda och Polisen. Vid intresse om att delta, anmäl er till: alexander.asp@harryda.se eller malin.fryknas@harryda.se</p> <p>Besök från Bris på kommande förmöte Delaram Wall från BRIS önskar besöka ett av ungdomsrådets förmöte för att prata om organisationens arbete. Rådet välkomnar henne till förmötet 2024-03-05.</p>
10.	Mötet avslutas	Mötet avslutades

Närvarande

Politiker

Sven Karlsson (M)
Patrik Linde (S)
Kristin Asplöv (S)
Nora Källström (C)

Anders Stomberg (SP)
Erik Andersson (KP)
Heinz Guth (SD)

Ungdomsrepresentanter

Julius Ekelin, ordförande
Aron Nyborg (Fagerhultskolan)
Lucas Blom (Fagerhultskolan)
Nicky Andersson van der Niet (Hulebäcksgymnasiet)

Linnea Jakobsson (Ekdalaskolan)
Stella Gabrielsson (Rävlandaskolan)
Natalie Nernandez Karlsson (Fagerhultskolan)

Tjänstepersoner

Annika Gry, verksamhetschef (UKF)
Karin Celanders, rektor Hulebäcksgymnasiet

Alexander Asp, fritidsledare/metodutv. (UKF)
Malin Fryknäs, verksamhetsutvecklare (UKF)

Extern deltagare

Maria Hamrehjelm, fastighetschef
Ulrika Aebeloe, utvecklingsledare folkhälsa

Protokollet från ungdomsrådet den 9 februari 2024 godkänns härmed av:

Julius Ekelin, ordförande

Sven Karlsson, vice ordförande

Malin Fryknäs, sekreterare